
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
 
 

 

  
2025-04-07 

Kommunstyrelsen 
 
  

   

 

Digitalt signerat Utdragsbestyrkande 
     

 

 
 

§77     Dnr KS 2025-405 
 
Skrivelse till regeringen angående behovet av statliga stödåtgärder för 
att finansiera VA-investeringar i Norrtälje kommun och Sverige 
Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att skicka framställan till landsbygds – och 
infrastrukturdepartementet angående behovet av statliga stödåtgärder för att finansiera VA-
investeringar i Norrtälje kommun och Sverige. 

 
Sammanfattning av ärendet 

Utifrån de utmaningar som föreligger kring Norrtälje kommuns tillhandahållande av vatten- 
och avloppstjänster har Norrtälje Vatten och Avfall AB tillsammans med Norrtälje kommuns 
politiska ledning tagit fram en skrivelse om behovet av statliga stödåtgärder för att 
finansiera VA-investeringar i Norrtälje kommun och Sverige. Framställan är avsedd att 
skickas till landsbygds- och infrastrukturdepartementet för att belysa behovet av statligt stöd 
på området då regeringen har ett ansvar att säkerställa att landets infrastruktur för vatten 
och avlopp är hållbar, rättvis och tillförlitlig. Detta i syfte att regeringen skyndsamt inleda en 
dialog med kommunerna och branschorganisationer för att ta fram konkreta åtgärder och ett 
nationellt investeringsstöd för VA-infrastruktur. Då frågan är av särskild vikt för Norrtälje 
kommun vill den politiska ledningen att kommunstyrelsen formellt beslutar att skicka 
framställan. 

 
Beslutsunderlag 

Borttagen på grund av personuppgifter. 

Tjänsteutlåtande - Skrivelse till regeringen angående behovet av statliga stödåtgärder för att 
finansiera VA-investeringar i Norrtälje kommun och Sverige 

Brev till regeringen om behovet av statliga stödåtgärder för att finansiera VA-investeringar i 
Norrtälje kommun och Sverige 

 
Beslutande sammanträde 
Reservationer & protokollsanteckningar 

Staffan Tjörnhammar (M), Andrea Kronvall (SD) och Thomas Imeryd (KD) reserverar sig till 
förmån för eget yrkande och lämnar in följande skriftliga reservation:  



 2025-04-07  
 
 

 

  
 

 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
     

 

 
 

"Vi reserverar oss mot beslutet att skicka en framställan till regeringen angående 
behovet av statliga stödåtgärder för att finansiera VA-investeringar i Norrtälje 
kommun och Sverige. 

Norrtälje kommun har landets högsta VA-taxor och invånare överväger att lämna sina hem 
på grund av de orimliga kostnaderna, anslutningsavgifter på flera hundra tusen kronor är 
inte ovanligt. Förtroendet för hur kommunen hanterar VA-frågan är skakat. I det läget måste 
de som styr kommunen ta ansvar – inte försöka skjuta över det på regeringen. 

Vi har drivit frågan om en grundlig genomlysning av NVAA:s ekonomi, hur taxan har 
utvecklats och hur avgifterna förhåller sig till kommunens långsiktiga VA-plan. Vi valde även 
att återremittera VAtaxan i kommunfullmäktige i december för att få till förbättringar för VA-
kollektivet. Tack vare återremissen har förslaget till VA-taxa omarbetats, och nu föreslås 
vissa lättnader för abonnenterna. 

Vi menar vidare att kommunen, i samarbete med länsstyrelsen, aktivt ska söka tekniskt 
hållbara alternativ till utbyggnad av kommunalt VA, där så är möjligt. Med den nya lydelsen i 
Lagen om 
allmänna vattentjänster § 6, som tydligt anger att hänsyn ska tas till förutsättningarna för 
enskilda anläggningar, finns nu också ett starkare stöd i lagstiftningen för detta synsätt. 

För Moderaterna, Sverigedemokraterna och Kristdemokraterna" 

Yrkanden 

Staffan Tjörnhammar (M), Andrea Kronvall (SD) och Thomas Imeryd (KD) yrkar avslag.  

Olle Jansson (S), Per Lodenius (C), Robert Beronius (L) och Milla Rydstrand (MP) yrkar 
bifall till kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag. 

Beslutsgång 

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen kan besluta i enlighet med kommunstyrelsens 
arbetsutskotts förslag, som bifalls av Olle Jansson (S), Per Lodenius (C), Robert Beronius 
(L) och Milla Rydstrand (MP). 

Ordföranden frågar sedan om kommunstyrelsen kan besluta i enlighet med Staffan 
Tjörnhammars (M), Andrea Kronvalls (SD) och Thomas Imeryds (KD) avslagsyrkanden.  

Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med kommunstyrelsens 
arbetsutskotts förslag som bifalls av Olle Jansson (S), Per Lodenius (C), Robert Beronius 
(L) och Milla Rydstrand (MP). 

 
  
Beslutet ska skickas till  

Landsbygds-och Infrastrukturdepartementet - li.registrator@regeringskansliet.se 
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